
Российская Федерация 

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН 

О внесении изменений в областной закон 
«0 ставке налога, взимаемого в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения» 

Принят Новгородской областной Думой 25 октября 2017 года 

Статья 1 

Внести в областной закон от 31.03.2009 № 487-03 «0 ставке налога, 

взимаемого в связи с применением упрощенной системы налогообложения» 

(газета «Новгородские ведомости» от 07.04.2009, 06.11.2009, 11.03.2011, 

03.02.2017) следующие изменения: 

1) в преамбуле слова «, выбравших в качестве объекта налогообложе­

ния доходы, уменьшенные на величину расходов» исключить; 

2) статью 1 дополнить абзацами следующего содержания: 

«Установить налоговую ставку в размере 4 процента по налогу, взи­

маемому в связи с применением упрощенной системы налогообложения, для 

налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 

и осуществляющих виды деятельности, относящиеся к классу 10, 11, 13, 14, 

15, 20, 22, 23 раздела С Общероссийского классификатора видов экономи­

ческой деятельности ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2), принятого приказом 

Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 

31 января 2014 Nо14-ст. 

Установить налоговую ставку в размере 2 процента по налогу, взима­

емому в связи с применением упрощенной системы налогообложения, для 

налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения дохо­

ды, и осуществляющих виды деятельности, относящиеся к группе 55.20 раз­

дела I Общероссийского классификатора видов экономической деятельности 

ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2), принятого приказом Федерального агентства по 

техническому регулированию и метрологии от 31 января 2014 года №14-ст. 

Указанные в абзацах третьем и четвертом настоящей статьи налого­

вые ставки применяются налогоплательщиками, у которых за отчетный 

(налоговый) период доход от осуществления вышеназванных видов деятель­

ности составил не менее 70 процентов в общем объеме полученных доходов. 
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У становить налоговую ставку в размере 2 процента по налогу, взи­

маемому в связи с применением упрощенной системы налогообложения, для 

налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения дохо­

ды, и являющихся резидентами технопарков на срок, составляющий пять лет, 

с 1-го числа месяца, следующего за месяцем заключения соглашения 

с управляющей компанией технопарка, до 1-го числа месяца прекращения 

действия этого соглашения. 

У становить налоговую ставку в размере 2 процента по налогу, взимае­

мому в связи с применением упрощенной системы налогообложения, для 

налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 

и являющихся резидентами бизнес-инкубаторов на период действия согла­

шения между резидентами бизнес-инкубаторов и управляющей компанией 

(управляющей организацией) бизнес-инкубатора, начиная с 1-го числа месяца 

заключения резидентом бизнес-инкубатора соглашения с управляющей ком­

панией бизнес-инкубатора, до 1-го числа месяца прекращения действия этого 

соглашения.». 

Статья 2 

1. Настоящий областной закон вступает в силу по истечении одного 

месяца со дня его официального опубликования и распространяется на пра­

воотношения, возникшие с 1 января 2017 года. 

2. Настоящий областной закон действует по 31 декабря 2021 года 

включительно за исключением абзацев пятого и шестого пункта 2 статьи 1 

настоящего областного закона. 

Великий Новгород 
27 октября 2017 года 
№ 166-03 


